
 

1/2 

 

POSUDEK OPONENTA 

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Implementace principů GDPR ve společnosti AF Consult s.r.o. 
Jméno autora: Pavla Mrázová 
Typ práce: diplomová 
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS) 
Katedra/ústav: Oddělení manažerských studií 
Oponent práce: Prof. Ing. Zuzana Dvořáková, CSc. 
Pracoviště oponenta práce: Oddělení celoživotního vzdělávání 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

Zadání náročnější 
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce. 
GDPR bylo velice aktuální téma na před jeho účinností 25. května 2018. Jeho zvládnutí vyžaduje právní a IT 
znalosti. 

 

Splnění zadání splněno 
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela 

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a 

případně i příčiny jednotlivých nedostatků. 

Stanovený cíl byl splněn. Výhrady mám k jeho stanovení. „Cílem práce je prozkoumat zavádění nového 

Obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) ve společnosti AF-Consult Czech Republic s.r.o. a 

představit návrh implementace jednotlivých principů GDPR z pohledu správce.“  

V práci není žádná analýza či rozbor, je popisná a není vymezen přínos autorky ke zpracování DP. Nabízelo se 

přitom několik možností, jako např.: 

- analýza potenciálního dopadu GDPR na organizaci, 

- analýza interakce mezi centrálou a pobočkou při zavádění GDPR, 

- vztahy mezi útvary, které jsou zapojeny do implementace GDPR, jako IT, personalisté, aplikace 

monitoringu zaměstnanců apod. 

 

 

Zvolený postup řešení částečně vhodný 
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení. 

Práce nemá kapitolu či podkapitolu o metodologii DP, např. o aplikaci právní teorie v praxi pomocí 

interaktivního přístupu založeného na scénáři.  

 

Odborná úroveň C - dobře 
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a 

dat získaných z praxe. 
Práce je velice kvalitně zpracována s využitím sekundárních pramenů. Práce v teoretické části je velice 

kvalifikovaný výklad právního předpisu, praktická část staví na případové studii o implementaci a ta aplikuje 

interní zdroje firmy. 

 

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně 
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku. 
Vložte komentář. 

 

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně 
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte 

výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně 



 

2/2 

 

POSUDEK OPONENTA 

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu 

s citačními zvyklostmi a normami. 
Vložte komentář. 

 

Další komentáře a hodnocení 
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a 

funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod. 
Teoretická část není přehledem současného stavu poznání dané problematiky; uvádí historii a důvody vzniku GDPR, popis 
požadavků na regulaci ochrany osobních dat. Případová studie je precizním návodem pro implementaci GDPR. 

 
 
 

 

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE 

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by 

měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí. 

 

Práce je zpracována v souladu s požadavky na tento typ prací.  

Je popisná, precizně představuje implementaci GDPR, ovšem bez jakékoliv analýzy či hodnocení nějakého aspektu 
této implementace, aby byl jasný přínos autorky ke zpracování tématu.  

Otázka k diskuzi: 

Jaké dopady má GPPR na organizaci? Např. v oblasti kyberbezpečnosti, compliance či řešení stížností 

zaměstnanců? 

 

 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  C - dobře. 

 
 
 
 
 
Datum: 7.2.2019     Podpis: Zuzana Dvořáková 


